
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от  12.01.2022                             № 301/4-с

О внесении изменений в решение Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 03.12.2021  года
№  290/4-с  «О   бюджете  муниципального
образования   «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской
области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024  годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области,  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный
район» от 03.12.2021  года № 290/4-с «О  бюджете муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в абзаце третьем цифры «2 550 166,4» заменить цифрами «2 680 840,0»;
б) в абзаце четвертом цифры «190 124,2» заменить цифрами «320 797,8».

1.2.  В  пункте  16  словосочетание  «в  1,04  раза  с  1  сентября  2022  года»
заменить словосочетанием «в 1,067 раза с 1 января 2022 года.».

1.3.  Приложение  № 1 «Источники внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
изложить в новой редакции:



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

район» 12.01.2022  года № 301/4-с)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный

район» Ленинградской области на 2022 год
                           и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование кода
Сумма (тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИ
Я ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

320 797,8 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета

320 797,8 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение остатков 
средств бюджетов

-2 360 042,2 -2 328 114,8 -2 356 965,3

01 05 02 00 00 0000 000
Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-2 360 042,2 -2 328 114,8 -2 356 965,3

01 05 02 01 00 0000 000
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-2 360 042,2 -2 328 114,8 -2 356 965,3

01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов

-2 360 042,2 -2 328 114,8 -2 356 965,3

01 05 00 00 00 0000 000
Уменьшение остатков 
средств бюджетов

2 680 840,0 2 328 114,8 2 356 965,3

01 05 02 00 00 0000 000
Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

2 680 840,0 2 328 114,8 2 356 965,3

01 05 02 01 00 0000 000
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

2 680 840,0 2 328 114,8 2 356 965,3

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих 
остатков денежных 

2 680 840,0 2 328 114,8 2 356 965,3



средств бюджетов 
муниципальных 
районов

1.4. Дополнить приложением № 3.1 «Изменение в распределение бюджетных
ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов
расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов,  предусмотренных приложением 3 к
решению  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  «О
бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
следующего содержания:

«Приложение № 3.1
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,
предусмотренных приложением 3 к решению Совета депутатов МО

«Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»   Ленинградской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование

Код бюджетной
классификации

Сумма (тысяч рублей)

КЦСР ВР Рз ПР 2022 год 2023 год 2024 год

Всего     130 673,6 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
"Развитие дорожной 
сети и транспортной 
инфраструктуры в 
Кингисеппском 
муниципальном районе"

47.0.00.00000    30 000,0 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

47.4.00.00000    30 000,0 0,0 0,0



Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для 
осуществления 
дорожной деятельности"

47.4.01.00000    30 000,0 0,0 0,0

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

47.4.01.84010    30 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.84010
24
0

  30 000,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.4.01.84010
24
0

04 09 30 000,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное 
управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

50.0.00.00000    500,0 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

50.4.00.00000    500,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

50.4.02.00000    500,0 0,0 0,0

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления

50.4.02.00120    500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.02.00120
24
0

  500,0 0,0 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

50.4.02.00120
24
0

01 13 500,0 0,0 0,0

Муниципальная 75.0.00.00000    35 948,7 0,0 0,0



программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального 
района»
Комплексы процессных 
мероприятий

75.4.00.00000    35 948,7 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные 
отношения 
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный 
район""

75.4.01.00000    35 948,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
закреплённых за 
муниципальными 
образованиями 
законодательством 
полномочий

75.4.01.01150    35 948,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01150
54
0

  35 948,7 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

75.4.01.01150
54
0

04 09 3 055,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

75.4.01.01150
54
0

04 12 3 523,1 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 75.4.01.01150
54
0

05 01 3 492,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 75.4.01.01150
54
0

05 02 -2 161,8 0,0 0,0

Благоустройство 75.4.01.01150
54
0

05 03 25 708,9 0,0 0,0

Культура 75.4.01.01150
54
0

08 01 1 785,9 0,0 0,0

Массовый спорт 75.4.01.01150
54
0

11 02 545,0 0,0 0,0



Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального 
района»

80.0.00.00000    3 854,1 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

80.4.00.00000    3 854,1 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
дополнительного 
образования"

80.4.03.00000    3 300,0 0,0 0,0

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных 
учреждений

80.4.03.81060    3 300,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.03.81060
61
0

  3 300,0 0,0 0,0

Дополнительное 
образование детей

80.4.03.81060
61
0

07 03 3 300,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Обеспечение условий 
реализации программы"

80.4.05.00000    554,1 0,0 0,0

Мероприятия по 
организационно-
методической и иной 
поддержке 
образовательных 
учреждений МО 
"Кингисеппский 
муниципальный район"

80.4.05.81240    554,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.05.81240
61
0

  554,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

80.4.05.81240
61
0

07 09 554,1 0,0 0,0



Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Развитие культуры, 
спорта и молодежной 
политики в 
Кингисеппском 
муниципальном районе»

81.0.00.00000    5 000,0 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

81.4.00.00000    5 000,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
культуры в 
муниципальном районе"

81.4.02.00000    5 000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты на 
организацию и проведение
районных культурно-
массовых мероприятий

81.4.02.01930    5 000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

81.4.02.01930
54
0

  5 000,0 0,0 0,0

Культура 81.4.02.01930
54
0

08 01 5 000,0 0,0 0,0

Непрограммное 
направление 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

87.0.00.00000    55 370,7 0,0 0,0

Непрограммное 
направление 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

87.9.00.00000    55 370,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 87.9.01.00000    55 370,7 0,0 0,0

Проектирование, 
строительство и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности

87.9.01.05020    55 370,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 87.9.01.05020
41
0

  55 370,7 0,0 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

87.9.01.05020
41
0

01 13 55 370,7 0,0 0,0



1.5. Дополнить приложением № 4.1 «Изменение в ведомственную структуру
расходов  бюджета  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов, предусмотренных приложением 4 к решению Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  «О  бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
следующего содержания:

Приложение № 4.1
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

Изменение в ведомственную структуру расходов
 бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный

район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов, предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов МО

«Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование
Код бюджетной классификации Сумма (тысяч рублей)

ГРБС Рз ПР КЦСР ВР 2022 год
2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего      130 673,6 0,0 0,0
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
"КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

901     90 870,7 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

901 01 00   55 870,7 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

901 01 13   55 870,7 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный  район"
Ленинградской  области
"Эффективное  управление
муниципальным
образованием
"Кингисеппский
муниципальный  район"
Ленинградской области"

901 01 13 50.0.00.00000  500,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных 901 01 13 50.4.00.00000  500,0 0,0 0,0



мероприятий
Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
деятельности  аппарата
администрации
муниципального
образования"

901 01 13 50.4.02.00000  500,0 0,0 0,0

Исполнение  функций
органов  местного
самоуправления

901 01 13 50.4.02.00120  500,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 50.4.02.00120 240 500,0 0,0 0,0

Непрограммное  направление
деятельности  органов
местного самоуправления

901 01 13 87.0.00.00000  55 370,7 0,0 0,0

Непрограммное  направление
деятельности  органов
местного самоуправления

901 01 13 87.9.00.00000  55 370,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 01 13 87.9.01.00000  55 370,7 0,0 0,0
Проектирование,
строительство  и
реконструкция  объектов
муниципальной
собственности

901 01 13 87.9.01.05020  55 370,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 01 13 87.9.01.05020 410 55 370,7 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

901 04 00   30 000,0 0,0 0,0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

901 04 09   30 000,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный  район"
"Развитие  дорожной  сети  и
транспортной
инфраструктуры  в
Кингисеппском
муниципальном районе"

901 04 09 47.0.00.00000  30 000,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

901 04 09 47.4.00.00000  30 000,0 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Создание
условий  для  осуществления
дорожной деятельности"

901 04 09 47.4.01.00000  30 000,0 0,0 0,0

Содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного значения

901 04 09 47.4.01.84010  30 000,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.01.84010 240 30 000,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, 901 08 00   5 000,0 0,0 0,0



КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура 901 08 01   5 000,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Развитие  культуры,  спорта
и  молодежной  политики  в
Кингисеппском
муниципальном районе»

901 08 01 81.0.00.00000  5 000,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

901 08 01 81.4.00.00000  5 000,0 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Создание
условий  для  развития
культуры  в  муниципальном
районе"

901 08 01 81.4.02.00000  5 000,0 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на  организацию
и  проведение  районных
культурно-массовых
мероприятий

901 08 01 81.4.02.01930  5 000,0 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

901 08 01 81.4.02.01930 540 5 000,0 0,0 0,0

КОМИТЕТ  ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО
"КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

903     35 948,7 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

903 04 00   6 578,7 0,0 0,0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

903 04 09   3 055,6 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 04 09 75.0.00.00000  3 055,6 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 04 09 75.4.00.00000  3 055,6 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 04 09 75.4.01.00000  3 055,6 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными

903 04 09 75.4.01.01150  3 055,6 0,0 0,0



образованиями
законодательством
полномочий
Иные  межбюджетные
трансферты

903 04 09 75.4.01.01150 540 3 055,6 0,0 0,0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

903 04 12   3 523,1 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 04 12 75.0.00.00000  3 523,1 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 04 12 75.4.00.00000  3 523,1 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 04 12 75.4.01.00000  3 523,1 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 04 12 75.4.01.01150  3 523,1 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 04 12 75.4.01.01150 540 3 523,1 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 05 00   27 039,1 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 903 05 01   3 492,0 0,0 0,0
Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 05 01 75.0.00.00000  3 492,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 05 01 75.4.00.00000  3 492,0 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 01 75.4.01.00000  3 492,0 0,0 0,0



Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 05 01 75.4.01.01150  3 492,0 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 05 01 75.4.01.01150 540 3 492,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02   -2 161,8 0,0 0,0
Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 05 02 75.0.00.00000  -2 161,8 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 05 02 75.4.00.00000  -2 161,8 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 02 75.4.01.00000  -2 161,8 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 05 02 75.4.01.01150  -2 161,8 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 05 02 75.4.01.01150 540 -2 161,8 0,0 0,0

Благоустройство 903 05 03   25 708,9 0,0 0,0
Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 05 03 75.0.00.00000  25 708,9 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 05 03 75.4.00.00000  25 708,9 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 03 75.4.01.00000  25 708,9 0,0 0,0



Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 05 03 75.4.01.01150  25 708,9 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 05 03 75.4.01.01150 540 25 708,9 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

903 08 00   1 785,9 0,0 0,0

Культура 903 08 01   1 785,9 0,0 0,0
Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 08 01 75.0.00.00000  1 785,9 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 08 01 75.4.00.00000  1 785,9 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 08 01 75.4.01.00000  1 785,9 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 08 01 75.4.01.01150  1 785,9 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 08 01 75.4.01.01150 540 1 785,9 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА
И СПОРТ

903 11 00   545,0 0,0 0,0

Массовый спорт 903 11 02   545,0 0,0 0,0
Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Управление
муниципальными
финансами  и
муниципальным  долгом
Кингисеппского
муниципального района»

903 11 02 75.0.00.00000  545,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

903 11 02 75.4.00.00000  545,0 0,0 0,0



Комплекс  процессных
мероприятий
"Межбюджетные  отношения
муниципального образования
"Кингисеппский
муниципальный район""

903 11 02 75.4.01.00000  545,0 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты  на
осуществление закреплённых
за  муниципальными
образованиями
законодательством
полномочий

903 11 02 75.4.01.01150  545,0 0,0 0,0

Иные  межбюджетные
трансферты

903 11 02 75.4.01.01150 540 545,0 0,0 0,0

КОМИТЕТ  ПО
ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО
"КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

915     3 854,1 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 00   3 854,1 0,0 0,0
Дополнительное  образование
детей

915 07 03   3 300,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Развитие  образования
Кингисеппского
муниципального района»

915 07 03 80.0.00.00000  3 300,0 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

915 07 03 80.4.00.00000  3 300,0 0,0 0,0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Создание
условий  для  развития
дополнительного
образования"

915 07 03 80.4.03.00000  3 300,0 0,0 0,0

Укрепление  материально-
технической  базы
образовательных учреждений

915 07 03 80.4.03.81060  3 300,0 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным
учреждениям

915 07 03 80.4.03.81060 610 3 300,0 0,0 0,0

Другие  вопросы  в  области
образования

915 07 09   554,1 0,0 0,0

Муниципальная  программа
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный  район»
«Развитие  образования
Кингисеппского
муниципального района»

915 07 09 80.0.00.00000  554,1 0,0 0,0

Комплексы  процессных
мероприятий

915 07 09 80.4.00.00000  554,1 0,0 0,0

Комплекс  процессных 915 07 09 80.4.05.00000  554,1 0,0 0,0



мероприятий  "Обеспечение
условий  реализации
программы"
Мероприятия  по
организационно-
методической  и  иной
поддержке  образовательных
учреждений  МО
"Кингисеппский
муниципальный район"

915 07 09 80.4.05.81240  554,1 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным
учреждениям

915 07 09 80.4.05.81240 610 554,1 0,0 0,0

1.6.  Дополнить  приложением  №  5.1.  «Изменение  в  распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренных
приложением  5  к  решению  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район»   Ленинградской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов» следующего содержания:

«Приложение № 5.1
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,
предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов МО

«Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование

Код
бюджетной

классификации
Сумма (тысяч рублей)

Рз ПР 2022 год 2023 год 2024 год

Всего   130 673,6 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 55 870,7 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 870,7 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 36 578,7 0,0 0,0
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

04 09 33 055,6 0,0 0,0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

04 12 3 523,1 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 27 039,1 0,0 0,0



Жилищное хозяйство 05 01 3 492,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 -2 161,8 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 25 708,9 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 854,1 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 3 300,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 554,1 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 785,9 0,0 0,0

Культура 08 01 6 785,9 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ

11 00 545,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 545,0 0,0 0,0

1.7.  Приложение № 6 «Адресная инвестиционная программа,  финансовое
обеспечение которой осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 6
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 12.01.2022  года № 301/4-с)

Адресная инвестиционная программа, финансовое обеспечение которой

осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, непрограммных

расходов, направления расходов

План на
2022 год,
тыс. руб.

План на
2023 год,
тыс. руб.

План на
2024 год,
тыс. руб.

Всего по адресной инвестиционной программе: 73 130,1 27 672,1 0,0

 
Главный  распорядитель  бюджетных  средств:
Администрация  МО  "Кингисеппский
муниципальный район"

73 130,1 27 672,1 0,0



I. Программная часть 17 759,4 27 672,1 0,0

1.

Муниципальная  программа
муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
«Развитие  образования  Кингисеппского
муниципального района»

8 229,0 27 672,1 0,0

1.1.
Мероприятия,  направленные  на
достижение  цели  федерального  проекта
"Современная школа"

8 229,0 27 672,1 0,0

1.1.1.
Проектирование,  строительство  и
реконструкция  объектов  муниципальной
собственности

8 229,0 27 672,1 0,0

2.

Муниципальная  программа
муниципального  образования
"Кингисеппский  муниципальный  район"
"Развитие  дорожной  сети  и
транспортной  инфраструктуры  в
Кингисеппском муниципальном районе"

9 530,4 0,0 0,0

2.1.
Мероприятия,  направленные  на
достижение  цели  федерального  проекта
"Региональная и местная дорожная сеть"

9 530,4 0,0 0,0

2.1.1.
Проектирование  и  строительство  объектов
инженерной  и  транспортной
инфраструктуры на территории района

9 530,4 0,0 0,0

II. Непрограммная часть 55 370,7 0,0 0,0

3.
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

55 370,7 0,0 0,0

3.1.
Проектирование, строительство и 
реконструкция объектов муниципальной 
собственности

55 370,7 0,0 0,0

1.8.  Приложение  №  7  «Формы  и  объем  межбюджетных  трансфертов
бюджетам  муниципальных  образований  поселений  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 7
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года  № 290/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 12.01.2022  года № 301/4-с)



Формы и объем межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований поселений Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование

Сумма
(тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4

ВСЕГО 148 318,9 65 568,0 67 928,0

Дотации бюджетам муниципальных 
образований поселений 62 471,7 64 647,6 66 903,3

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований поселений 85 847,2 920,4 1 024,7

1.9. В  приложениях  №8  «Распределение  дотаций  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  муниципальных  образований  поселений
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за счёт средств
субвенции из  бюджета Ленинградской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» и №9 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности  муниципальных  образований  поселений  Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области за счет средств районного фонда
финансовой поддержки поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» словосочетание «МО «Город Ивангород» заменить словосочетанием «МО
«Ивангородское городское поселение»».

1.10. Приложение  №  11  «Иные  межбюджетные  трансферты  в  бюджеты
муниципальных образований поселений Кингисеппского муниципального района
Ленинградской  области  на  осуществление  закрепленных  за  муниципальными
образованиями законодательством полномочий на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 11
к решению Совета депутатов МО 

"Кингисеппский муниципальный район" 
от 03.12.2021 года № 290/4-с

(в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 12.01.2022  года № 301/4-с)

Иные межбюджетные трансферты
в бюджеты муниципальных образований поселений Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области на осуществление



закрепленных за муниципальными образованиями законодательством
полномочий на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

1
МО "Ивангородское городское 
поселение"

28 360,7 0,0 0,0

1 МО "Котельское сельское поселение" 6 108,1 0,0 0,0

2 МО "Кузёмкинское сельское поселение" 6 760,5 0,0 0,0

3 МО "Нежновское сельское поселение" 9 175,9 0,0 0,0

4 МО "Опольевское сельское поселение" 10 992,2 0,0 0,0

5 МО "Пустомержское сельское поселение" 8 362,0 0,0 0,0

6 МО "Усть-Лужское сельское поселение" 0,0 0,0 0,0

7 МО "Фалилеевское сельское поселение" 14 039,5 0,0 0,0

 ИТОГО 83 798,9 0,0 0,0

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования,  за
исключением пункта 1.2. настоящего решения.

3. Пункт  1.2  настоящего  решения  вступает  в  силу  с  момента
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2022 года.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                          Е.Г. Антонова


